Câmara Municipal de Ilha Comprida
 - Estância Balneária –

                       GABINETE DO VEREADOR EMERSON GRYLLO

                   @vereadoremersongrylloilhacomprida          EmersonGryllo           (13) 99601-7311

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário -CEP 11925-000-Tel (13) 3842-2000E-mail: vereador_gryllo@ilhacomprida.sp.leg.br

Requerimento nº 061 /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ilha Comprida

Considerando o dever do Vereador, garantido constitucionalmente de fiscalizar os

atos do Poder Executivo.

Considerando que é dever do Poder Público Municipal garantir o bem estar, a

dignidade, a segurança e a qualidade de vida para a população.

Considerando que o Município de Ilha Comprida, é responsável pela Iluminação

Pública desde janeiro do corrente ano, sendo assim, é inadmissível a demora na prestação

desse tipo de serviço.

Requeiro, nas formalidades regimentais, ao Chefe do Poder Executivo Dr. Geraldino

Barbosa de Oliveira Jr., que com a máxima urgência execute o serviço solicitado  conforme

manifestação 1852653, “trocas das lâmpadas nos postes de iluminação pública na Rua

Cacau no Balneário Jardim Portugal”, e se caso não execute imediatamente, qual a

previsão para conclusão de tal serviço, uma vez que já foi feito protocolo online no setor

competente do município, e não foi atendido até o momento, deixando os moradores

daquela rua em total escuridão a muito tempo.

Plenário dos Emancipadores, 22 de abril 2024.

Atenciosamente.

EMERSON GRYLLO

Vereador

		2024-04-22T13:45:59-0300
	EMERSON GRYLLO RODRIGUES:10084137800